
UCHWAŁA Nr  1276 / 4 /14 
 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 18 grudnia 2014 roku 

 
 
 
w sprawie przyj ęcia Zało żeń do projektu  wytycznych dotycz ących oceny 
oddziaływania na środowisko projektów UE dla beneficjentów Regionalne go 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na la ta 2014 - 2020 

 
 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 1146) 
uchwala się, co następuje:  
 
 
 
 
§ 1. Przyjmuje się Założenia do projektu wytycznych dotyczących oceny oddziaływania na 
środowisko projektów UE dla beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020, które stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 (IZ RPO 
WP), jest odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków ubiegających się  
o dofinansowanie w ramach RPO WP.  
 
Jednym z kluczowych kryteriów oceny, mogącym przeważyć o wyborze projektu 
infrastrukturalnego do dofinansowania ze środków RPO WP, będzie poprawność 
postępowania w sprawie oceny oddziaływania zgłaszanych projektów na środowisko.  
 
W związku z obowiązkiem wykazania, że analiza wpływu planowanych zamierzeń na 
środowisko była przeprowadzona w sposób rzetelny z uwzględnieniem szerokiego 
spektrum zagadnień, w tym zgodności inwestycji z polityką gospodarowania 
zasobami wodnymi oraz polityką przeciwdziałania zmianom klimatu i adaptacji do 
tych zmian, niezbędne staje się zapewnienie przyszłym beneficjentom, na jak 
najwcześniejszym etapie, odpowiedniej instrukcji pozwalającej na przygotowanie 
dokumentacji aplikacyjnej o wysokiej jakości merytorycznej i spełniającej określone 
wymogi formalne.  
 
Opracowane Założenia do projektu wytycznych określają zatem podstawowe zasady 
i kolejność działań w obszarze procedur oceny oddziaływania na środowisko, w celu 
sprawnego i skutecznego przygotowania projektów infrastrukturalnych do wsparcia  
w ramach RPO WP. Dokument zostanie udostępniony poprzez stronę internetową 
www.dpr.pomorskie.eu, co umożliwi wszystkim zainteresowanym zapoznanie się  
z jego treścią i wniesienie swoich wątpliwości do jego zawartości. W momencie 
ukazania się wytycznych rządowych w zakresie procedur ooś, dokument zostanie 
dodatkowo zweryfikowany pod kątem zgodności z ich zapisami, a następnie 
ponownie przedłożony Zarządowi Województwa Pomorskiego do zatwierdzenia. 
 
 


